
Edição nº 102 - 10.08.2023                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           9 

1733563 757 JORGE ALBERTO SILVA DE LUNA ***.335.184-**

1733759 758 VINICIUS SOUZA BRAINER ***.146.564-**

1735906 759 ELIZABETE CAROLINE SOARES DE OLIVEIRA ***.876.904-**

1723559 760 JOÃO HENRIQUE DO AMARAL FERNANDES ***.084.734-**

1736693 761 MARIA HELENA DO NASCIMENTO AMARAL ***.849.084-**

1709173 762 REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS SOBRINHO ***.729.944-**

1737682 763 MATHEUS SANTANA DA CRUZ       ***.295.414-**

1724313 764 KENIA EMANUELE RIBEIRO DANTAS-
CANDIDATA  PPP JÁ CONVOCADA ***.484.434-**

1731905 765 LUCAS RERISON DE ARAÚJO CAVALCANTI ***.733.214-**

1741475 766 DAYANE RODRIGUES DA SILVA ***.100.544-**

1710121 767 THAYLLANE MARIA LOPES ***.504.584-**

1712030 768 THALITA VITÓRIA SILVA DOS SANTOS ***.664.604-**

1709243 769 MISSIELE MARIANE RAMOS DA SILVA ***.373.584-**

1738685 770 MARIA LUIZA GOMES DE BRITO ***.111.064-**

1721779 771 ARTHUR GABRIEL SOUZA ARAUJO ***.283.044-**

1706201 772 LEYLANE DA SILVA FELIPE ***.221.184-**

1702601 773 HELOÍSA RAYANE ***.428.424-**

1728807 774 FABIANA ASSIS DA SILVA DE BRITO ***.583.194-**

Art. 2º Para iniciar as atividades, os convocados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio 
eletrônico para o endereço de e-mail admissao@recife.pe.gov.br, no prazo de 05 (cinco ) dias úteis após publicação desta.

Parágrafo Único. O não comparecimento no prazo estabelecido no caput, acarretará a imediata convocação do próximo candidato da lista.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE MARTINS MATOS
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

FREDERICO DA COSTA AMÂNCIO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA Nº 074 DE 08 DE AGOSTO 2023
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO 
RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município do Recife;

CONSIDERANDO o contido no processo SEI nº 33.028597/2023-74;

CONSIDERANDO o Decreto nº 36.630 de 10 de maio de 2023, que autorizou  a contratação de 153(cento e cinquenta e três) 
profissionais de saúde;

CONSIDERANDO  o não preenchimento das vagas dos convocados na Portaria Conjunta nº 060 de 09 de junho de 2023;

CONSIDERANDO a manutenção da decretação de situação anormal caracterizada como “Situação de Emergência em Saúde Pública” 
pelo Decreto Municipal nº 36.603, de 05 de maio de 2023;

CONSIDERANDO o disposto no Encaminhamento nº 0359/2023, da Procuradoria Consultiva deste Município, o qual estipula que a 
ordem de classificação do concurso público nº 001/2019 deve ser utilizada para a presente convocação, excluídos os candidatos já 
nomeados em cargos efetivos.

R E S O L V E M:
Art. 1º Convocar, com urgência, os profissionais relacionados para contratação temporária para os cargos de Enfermeiros 30h diaristas, 
Enfermeiros 30h plantonistas, Técnicos de enfermagem 30h diaristas e Técnicos de enfermagem 30h plantonistas, conforme segue:

ENFERMEIRO  30H DIARISTA

INSC CLASS NOME CPF

8290111480 133 VALÉRIA EMÍLIA DINIZ SANTANA ***.981.084-**

8290107623 134 JULIANA GLEYCE CAMPOS DA FONSECA ALBERT ***.098.934-**

8290071376 135 GRAZIELLE SANTIAGO DE FRANÇA ***.57.9864-**

8290007659 136 MARIA NATALIA NOGUEIRA DA SILVA ***.688.744-**

8290124139 137 MARIANA FERREIRA DE SOUZA ***.434.004-**

8290054218 138 LUCIANY RODRIGUES DA SILVA BRANDAO ***.082.564-**

8290058750 139 VERA ALMEIDA DE ANDRADE ***.170.434-**

8290028813 140 ALLISSON FRANCISCO DE MORAIS ***.871.034-**

8290063992 141 POLYANA CESÁRIO DE ARAUJO ***.899.514-**

8290049533 142 SANDREANY SILVA ALVES DE LIMA ***.140.464-**

8290033907 143 AMANDA ARAÚJO DAS MERCÊS ***.683.624-**

8290066157 144 ANA CAROLINA PEREIRA GOMES ***.348.764-**

8290007707 145 ÊLIZANDRA REGINA DOS SANTOS GOMES ***.714.364-**

8290044750 14-PCD ROSANA DOS SANTOS LIMA ***.106.794-**

8290127604 15-PCD MARIA HELENA RODRIGUES COSTA SILVA ***.329.464-**

Em substituição em à:
Caline Sousa Braga Ferraz
Clarissa Mourão Pinho
Marcella Monteiro Correa Lima
Poliana Maria Gaspar Rodrigues
Michelly Evangelista de Andrade Fagundes
Javanna Lacerda Gomes da Silva Freitas
Débora de Almeida Pereira
Jadson Mendonça Galindo
Riviane Tavares do Nascimento
Luciana Souza de Melo Azedo
Fernanda Cristina Albuquerque Almeida
Wedna Silva de Brito
Izabelita Felipe Ferreira dos Santos
Jessica Danielle Samico de Menezes
Aline Dayane Silva

ENFERMEIRO  30H PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8300085950 177 JOELMA LAURENTINO MARTINS DE SOUZA ***.899.214-**

8300095994 178 ADAILTON DA SILVA DOS SANTOS ***.130.345-**

8300099564 179 TAINÁ SILVA NASCIMENTO ***.403.785-**

8300083773 180 WILLAMS HENRIQUE DA COSTA MAYNART -PCD JÁ NOMEADO ***.276.524-**

8300131404 181 IDALINA SENA PESSOA ***.833.884-**

8300111667 182 PRICILA ANGELINA VALE DE ALBUQUERQUE SILVA ALENCAR ***.499.244-**

8300044236 183 CÁSSIA HELENA MEDEIROS SOMBRA ***.094.932-**

8300068315 184 FABIA CRISTINA DE MENEZES NEVES ***.422.734-**

8300083921 185 ALEXANDRA BARROS DE SANTANA ***.022.124-**

8300082078 186 MELINA MAIA CANTIDIO ***.678.974-**

8300002199 187 NAYALA ANATÁLIA DE LOURDES GALINDO ***.136.184-**

8300066979 188 CLAUDENISE VASCONCELOS SILVA ***.708.454-**

8300029205 189 VIVIANE VIANA DUDA ARRUDA ***.258.124-**

8300103649 190 MARIA ELIZABETH DA COSTA FELIPE SANTIAGO ***.413.954-**

8300005692 191 ETIANY OLIVEIRA SANTOS ***.740.255-**

8300061288 192 ROBERTA STUMPF BASTOS AMORIM ***.455.033-**

8300048232 193 MARILIA ARAUJO SANTANA ROSAS ***.837.514-**

8300072521 194 OLYMPIA SOARES MOURA SANTANA ***.857.341-**

8300082579 195 MARILIA DE OLIVEIRA CRISPIM ***.202.064-**

8300076782 196 GEISE MARLE DE CASTRO SILVA ***.616.155-**

8300099967 197 ROSEANE BATISTA DA COSTA ***.786.275-**

8300085780 198 ROSEANE VIEIRA SILVA DOS SANTOS ***.406.253-**

8300052120 199 MARIANA DA SILVA PACHECO ***.016.664-**

8300074536 200 MARANA DA SILVA LIAL ***.791.523-**

8300059936 201 CAMILLA ZOPPI ***.230.589-**

8300050378 202 ELAINE APARECIDA DA SILVA GOMES LEAL ***.788.154-**

8300016256 203 ISAAC DA COSTA SOUSA ***.690.593-**

8300057916 204 ÉVILY THALITA DA SILVA ESPÍNDOLA ***.840.674-**

8300053498 205 MARIA NEUCIVANIA DE MEDEIROS ***.246.784-**

8300082297 206 ELISÂNGELA PAULA FERREIRA ***.621.894-**

8300003261 207 MARLA GIZANE NECO BOTELHO ***.102.194-**

8300112088 19-PCD ALDEMIR CAVALCANTE DA SILVA ***.586.184-**

8300016420 20-PCD GEORGIA VALÉRIA MARQUES DE BRITO ***.724.844-**

8300097892 21-PCD ROSANGELA GOIS DE OLIVEIRA ***.322.384-**

8300082751 22-PCD TAMIRES SANTOS DE OLIVEIRA ***.199.135-**

Em substituição em à:
Celivane Cavalcanti Barbosa de Almeida
Amanda Michelle de Lima Bezerra Dantas
Bruno Lopes Rios
Deylane de Melo Barros
Júlia Raquel Gomes Pereira
Cynthia Rodrigues de Araujo Gomes
Erica Cristina Santos
Karolinny Costa Gonçalves
Renata Gomes de Araújo
Virginia Matias de Oliveira Barbosa
Rafael Silva Santos
Itiel Rafael Figueredo Santos
Jéssica Priscilla Pereira de Souza Avelino
Bianca Verissimo de Oliveira
Nathalia da Silva Correia
Maria Mayara Araújo Pereira
Giovanna Carvalho Martins
Vanessa Maria Ferreira da Silva
Maria Hilária Mendonça Almeida
Nayara Machado Dias Pachêco
Fernanda Vasconcelos Silva
Paula Caroline da Silva Luquetto
Tatiana Marques da Silva Gomes
Suelany Claudino de Souza Costa
Natalia Regina da Silva
Apoenna Mirelly de Lima Azevedo
Jéssica Ferreira de Moura Pereira
Daniely Lira Florencio
Gabriella Teixeira Frota
Vera Almeida de Andrade
Simária Alves dos Reis
Gina Carla Barboza da Silva
Jaqueline Gomes Barbosa
Maria Aparecida Farias Pereira

TECNICO DE ENFERMAGEM 30H DIARISTA

INSC CLASS NOME CPF

8000053643 101 MARIA NATHALY OLIVEIRA DOS SANTOS ***.716.644-**

8000129438 102 MARCELLE ALVES PEREIRA XAVIER ***.884.614-**

8000122867 103 PATRÍCIA NUNES FERREIRA ***.714.494-**

8000116088 104 JULIETE BARBOSA ANDRADE ***.489.254-**

8000061221 105 SIMONE MARIA CRESPO COSTA ***.861.584-**

8000101412 106 ANNYELLYNNE KELLY FERREIRA DO NASCIMENTO ***.510.694-**

8000071432 107 KEILLA KATARINY ARAUJO DE MELO ***.669.214-**

8000014286 108 MERCIA MARIA DA SILVA ***.103.484-**

8000087756 109 GLEDE ALEXSANDRA LOPES DE MELO ***.739.664-**

8000041223 110 MARIA VICENTE LUIZ ***.653.414-**

8000087222 111 WERLA KARLA PEREIRA ***.817.584-**

8000126704 112 NADJA KEYLANE DA SILVA NASCIMENTO SANTOS ***.165.974-**

8000050199 113 KARLA CRISTINA DE BARROS FRANÇA ***.970.664-**

8000000952 114 CYBELE BELO DA SILVA ***.045.574-**

8000081610 115 ANGELA XAVIER GOMES ***.642.964-**

Em substituição em à:
Vanessa Carla da Silva
Raquel Pedro da Silva Gomes
Daniele Martins Valentim
Karla Sousa Nogueira
Regina Rafaela Araujo de Rezende
Rebeka Maria do Carmo Batista Luna
Maria da Paz De Oliveira Silva
Irineide do Nascimento Brandão
Mariana Rosália de Alencar Araripe Wanderley
Jocicleide Dias da Silva
Daiane Nascimento Ferreira
Vicente da Silva Caminha Junior
Carlos Roberto de Holanda
Roberta Pereira de Santana
Barbara Priscila Sousa e Silva



10                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                Edição nº 102 - 10.08.2023

TECNICO DE ENFERMAGEM 30H PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8010085219 520 IVÂNIA MARIA DOS SANTOS ***.315.724-**

8010128734 521 VIVIANE DE ARAÚJO SILVA ***.552.494-**

8010020197 522 HÉLIA DAS NEVES DE ALBUQUERQUE ***.119.934-**

8010063325 523 JOSEVALDO FRANCISCO DA SILVA ***.808.714-**

8010035991 524 BRENDA DE MOURA BEZERRA ***.150.304-**

8010086081 525 GIVALDO BATISTA DA SILVA ***.712.194-**

8010045028 526 ELIZABETE SOARES DOS SANTOS CRUZ ***.878.078-**

8010014149 527 MARCELA GONCALVES DE SOUZA ***.043.104-**

8010101867 528 DANYELLE FERNANDA FERREIRA DA SILVA ***.954.484-**

8010016667 529 KATIA BARBOSA DO NASCIMENTO ***.147.384-**

8010086084 530 CRISTIANE BERNARDO CAMPELO ***.843.084-**

8010024599 531 ROMILDO CEZAR DA SILVA ***.473.834-**

8010041430 532 MARIA BETÂNIA DE ALMEIDA ***.328.734-**

8010044287 533 JULIANA FAUSTINO TORRES ***.210.134-**

8010090270 534 BARBARA SHAYENNE DOMINGOS SOARES DE ARAÚJO ***.868.724-**

8010102598 535 PRISCILA DE SOUZA CAVALCANTI ***.535.614-**

8010060389 536 NABILIA ABREU DA SILVA ***.508.763-**

8010027369 537 DANYELLA RANNE SANTOS LUIZ ***.793.484-**

8010095698 538 ANDREZA DA SILVA MARTINS FERNANDES ***.396.924-**

8010015739 539 NATHALIA BOMFIM DA SILVA ***.044.234-**

8010067407 540 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS FREITAS ***.595.644-**

8010046842 541 ADRIANA FRANCISCA DE LIMA ***.285.554-**

8010075675 542 JANAÍNA DO NASCIMENTO FELIX DA SILVA ***.833.434-**

8010027456 543 TAMILLYS NUNES DA SILVA ***.035.754-**

8010008421 544 JOSÉ RICARDO PINHEIRO DA SILVA ***.759.454-**

8010048274 545 FABIANA DE MEDEIROS ***.082.228-**

8010059657 546 ANTONIO MOREIRA DE SALES NETO ***.195.054-**

8010120393 547 WELBSON DOS SANTOS ALVES ***.620.084-**

8010075468 548 VANESSA CORDEIRO DA CRUZ MARTINS ***.715.614-**

8010064872 549 MARIA CAROLINA DE AZEVEDO ***.901.614-**

8010104597 550 MARIA JOSE FREIRES ***.349.774-**

8010117604 551 LUCIANA MARIA DA SILVA ***.669.024-**

8010034267 552 DANYELLE NASCIMENTO DE ARAUJO ***.194.774-**

8010018387 553 SUELI CÂMARA DA SILVA ***.106.064-**

8010118863 554 BARBARA CRISTINA DE MEDEIROS ALVES ***.026.064-**

8010113659 555 VANESSA BARBOSA SOARES ***.266.014-**

8010020955 556 DELANE SILVA DE OLIVEIRA ***.068.434-**

8010079322 557 AMANDA JORDÃO BENIGNO ***.994.764-**

8010047763 558 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA HONORATO ***.685.084-**

8010044836 559 THAIZA DE LIMA SOUTO ***.028.634-**

8010130014 560 JUSSARA COELHO BARBOSA ***.931.454-**

8010077174 561 DILCE LOPES DA SILVA ***.517.604-**

8010095957 562 JOÃO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA ***.595.524-**

8010075329 563 SUELY MARIA DE MOURA SANTANA ***.916.474-**

8010041442 564 FLAVIA MICHELE DE ALBUQUERQUE ***.505.844-**

8010079943 565 EDNALDO LEITE FARIAS ***.910.754-**

8010050492 566 JOSUÉ RODRIGUES DA SILVA ***.121.134-**

8010004840 567 MÔNICA FERREIRA DA SILVA ***.609.264-**

8010107753 568 ISABELY SEVERINA DA COSTA ***.714.194-**

8010115229 569 ELAINE PATRICIA PAIVA ***.848.404-**

8010069167 570 WILSA LISIANA SANTOS DE LIMA ***.329.054-**

Em substituição em à:
Simone Rozana da Silva Azevedo
Priscila Simone Lucas da Paz
Vanessa Silva de Souza
Michelane de Melo Acioli
Isa Kelly Rodrigues de Santana Nascimento
Nayara Lays França dos Santos
Severina Apolinário da Silva
Priscila Ferreira de Araujo Silva
Josenilda Vieira Cabral da Silva
Maria do Socorro Silva
Josilayne Gabriele Oliveira dos Santos
Cristiane Maria de Santana
Maysa Alexandra da Silva
Paula Regina Almeida de Moura
Karolline Vasconcelos de Souza
Wanderson Ricardo da Silva Sousa
Gleilson Gildo Carneiro
Patricia Hemylly Noronha Soares Rosa
Josafá de Lima Pereira
Cristiane Martins da Silva
Fabiana Doniseth Renco
Itiara Patricia Silva Brandão
Naiana Maria da Silva Lopes
Juliana Correia de Freitas
Claudia Firmina da Silva
Ângela Maria da Silva
Maria Betania Pereira de Morais Miguel
Eduarda Vasconcelos Ferreira Bezerra
Izabela da Silva Lima
Adriana Maria Galvão
Ana Lúcia Santos da Silva
Erica Veruska Lima
Fernanda Vieira de Carvalho
Elisangela Maria Borges
Ana Paula do Nascimento Fonseca
Teresa Venancio da Silva
Taigra Maria da Silva
Hosana Maria dos Santos
Gerciane Emilay Costa da Silva
Nivia de Oliveira da Silva
Luanna Marques Ferreira

Ingrid Raphaela da Silva
Zadkiel Mendes Pereira
Diomar Maria do Nascimento Araujo
Daphne Andrade dos Santos
Renata Lira do Nascimento Fidelis
Juliany Alves Fernandes de Meireles
Priscila Cavalcanti da Silva
Fabiana Cristina Almeida Silva
Mayara de Oliveira Antonio
Ana Paula Nascimento de Santana

Art.2º Para iniciar as atividades, os convocados deverão encaminhar toda documentação exigida no edital, por meio eletrônico para o 
endereço de e-mail admissao@recife.pe.gov.br, no prazo de 03 (três) dias úteis após publicação desta.

Parágrafo Único. A ausência do envio da documentação no prazo estabelecido no caput, acarretará a imediata convocação do próximo 
candidato da lista.

Art. 3º- A Secretaria de Saúde convocará os candidatos para realização dos exames admissionais. 

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização 
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua 
automática exclusão da convocação.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas e 
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:

I - VDRL

II - Hemograma completo

III - Sumário de urina

IV - Glicemia (em jejum)

Art. 4º Os candidatos convocados deverão comparecer no Setor de Admissão da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital 
- SEPLAGTD, para assinatura da minuta de Contrato Temporário no prazo de até 02 (dois) dias úteis após a relização do exame admissional.

Art. 5º A lotação será designada, após a assinatura do contrato temporário, pela Secretaria Executiva de Gestão do Trabalho e 
Educação em Saúde - SEGTES. O candidato terá o prazo de até 02 (dois) dias úteis para iniciar o exercício.

Parágrafo Único. O descumprimento do prazo estipulado no caput deste artigo, acarretará a imediata convocação do próximo candidato da lista.

Art. 6º Excetua-se do cumprimento dos prazos estipulados nos Artigos 3º e 4º o candidato que comprovar a impossibilidade de 
comparecimento em razão de infecção pela COVID-19.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FELIPE MARTINS MATOS
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

LUCIANA ALBUQUERQUE 
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1258 DE 01 DE AGOSTO DE 2023
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando a delegação prevista na Portaria 
nº. 1226, de 14 de outubro de 2021, do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital e tendo em vista o art. 116 da Lei 
Municipal nº. 14.728/85, bem como a solicitação da servidora através do Processo SEI nº 32.011231/2023-76,

R E S O L V E:
Conceder prorrogação da licença para trato de interesses particulares, sem vencimentos, à servidora CRECILDA BÁRBARA DE 
SOUZA, matrícula funcional nº 96.491-7, ocupante do cargo efetivo de Professor I, no período de 2 anos, a contar de 29/04/2024.

ANA RITA DANTAS DA SILVEIRA BARROS
Gerente Geral de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1260 DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando a delegação prevista na Portaria 
nº. 1226, de 14 de outubro de 2021,  do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, tendo em vista o contido nos 
artigos 33 e 168 da Lei Municipal nº 14.728/85 c/c os Arts. 2º, 3º e Art. 5º, inciso I, do Decreto Municipal nº. 30.360, de 22 de março de 
2017, bem como a solicitação do(a) servidor(a) através Processo SEI nº 32.012924/2023-86,

R E S O L V E:
Conceder prorrogação do afastamento para estudo, com vencimentos, à servidora DRIELLI CAVALCANTI DOS SANTOS, matrícula 
funcional nº 103.114-7, ocupante do cargo efetivo de Professor I, no período de 01/09/2023 a 01/07/2024.

ANA RITA DANTAS DA SILVEIRA BARROS
Gerente Geral de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1261  DE  01   DE  AGOSTO DE 2023.
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando a delegação prevista na Portaria 
nº. 1226, de 14 de outubro de 2021,  do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, tendo em vista o contido nos 
artigos 33 e 168 da Lei Municipal nº 14.728/85 c/c os Arts. 2º, 3º e Art. 5º, inciso I, do Decreto Municipal nº. 30.360, de 22 de março de 
2017, bem como a solicitação do(a) servidor(a) através Processo SEI nº 33.026984/2023-76,

R E S O L V E:
Conceder à servidora CAMILA FERNANDES DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 113.712-3, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro 
- 30H, afastamento para estudo, com vencimentos, no período de 01/09/2023 a 31/03/2024.

ANA RITA DANTAS DA SILVEIRA BARROS
Gerente Geral de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1271 DE 03 DE AGOSTO DE 2023
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto Municipal nº. 33.807, 
de 17 de julho de 2020, com as alterações previstas no Decreto Municipal nº. 34.371, de 19 de fevereiro de 2021, considerando a 
delegação do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital prevista na Portaria nº. 1226, de 14 de outubro de 2021, 
tendo em vista o contido no art. 71, inciso I, da Lei nº 14.728/85, bem como a solicitação da servidora através do Processo SEI nº 
25.001669/2023-35, conforme o Decreto Municipal nº. 35.538, de 08 de abril de 2022.

R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, em 31/07/2023, a servidora ISABELLY FERNANDA SANTOS BARBOSA, matrícula 107.559-4, ocupante do cargo 
efetivo de Agente de Segurança Municipal.

ANA RITA DANTAS DA S. BARROS
Gerente Geral de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1273 DE 03 DE AGOSTO DE 2023
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto Municipal nº. 33.807, 
de 17 de julho de 2020, com as alterações previstas no Decreto Municipal nº. 34.371, de 19 de fevereiro de 2021, considerando a 
delegação do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital prevista na Portaria nº. 1226, de 14 de outubro de 2021, 
tendo em vista o contido no art. 71, inciso I, da Lei nº 14.728/85, bem como a solicitação do servidor através do Processo SEI nº 
33.033492/2023-37, conforme o Decreto Municipal nº. 35.538, de 08 de abril de 2022.

R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, em 31/07/2023, o servidor PEDRO HENRIQUE WANDERLEY SILVA, matrícula 120.290-1, ocupante do cargo 
efetivo de Médico 20h.

ANA RITA DANTAS DA S. BARROS
Gerente Geral de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1287 DE 04 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807 de 
17/07/2020 e delegação prevista na Portaria nº 1226, de 14 de outubro de 2021 do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação 
Digital e tendo em vista o contido no SEI nº 33.031335/2023-97 e Ofício nº 775/2023 – GAB/SESAU, da Secretária de Saúde,

 R E S O L V E :
Considerar designada a servidora PAULA FERNANDA ALCÂNTARA DE SOUZA MELO,  matricula nº 118.590-0, para exercer a 
função gratificada de Supervisor 2, da Secretaria Executiva de Regulação, Média e Alta Complexidade, da Secretaria de Saúde, a 
contar de 01/08/2023.

BRUNO ALVES CARNEIRO
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas


